

# MAYCOL JOSUÉ ORDÓÑEZ GUTIÉRREZ

Managua, Nicaragua Iglesia Las Palmas 1c. Arriba 1c. Al Lago.

## Introducción

Soy Licenciado en Contabilidad Pública y Finanzas con un Postgrado en Contabilidad de Costos, me he desarrollado altamente en el área de Contabilidad (Financiera y de Costos) y Temas Fiscales.

Deseo experimentar nuevos horizontes laborales, para lo cual he sido capacitado y preparado hasta el día de hoy. Es por eso que le ofrezco toda mi experiencia y disponibilidad enteramente, para colaborar al desarrollo de la Institución a la cual dirige con mucha rigurosidad y empeño. Sabré responderle de manera Profesional, Eficiente y Efectiva a sus exigencias laborales.

## Información Personal

- ❑ Estado Civil: Casado
- ❑ Nacionalidad: Nicaragüense
- ❑ Edad: 25 años
- ❑ Lugar y fecha de Nac.: Managua 22 de Nov. 1984
- ❑ ID Cédula: 001-221184-0007N
- ❑ ID INSS: 1663809-1
- ❑ Teléfono Móvil: 8612 2201
- ❑ E-mail: [panamsat4@hotmail.com](mailto:panamsat4@hotmail.com)

## Experiencia Laboral

ASA POSTERS NICARAGUA; S.A.

Marzo 2006 a Abril 2010

- Me desarrolle en el cargo de Contador General de esta Institución, la cual tiene un giro de brindar servicios de publicidad grafica, teniendo su sede en El Salvador.

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD

Abril 2005 a Marzo 2006

- Ocupe un puesto externo en esta Institución Estatal como Gestor Registral, en la cual brindaba servicios de asesoramiento al público en general para trámites registrales.

DESPACHO NARCISO SALAS Y ASOCIADOS

Junio 2004 a Enero 2005

Auxiliar de Contabilidad y Asistente de Auditoria

- Era el encargado de hacer las contabilidades de las empresas que contrataban al despacho para este fin, utilizando el programa de Contabilidad llamado: Aspel Coi y con auxilio en pocas ocasiones del Aspel Sae y el Aspel Noi, trabajando con otra empresa bajo el programa Paccioli.

**Experiencia  
Laboral**

- En las Auditorias que el Despacho lograba desarrollar fui enviado siempre para evaluar el Área de Control Interno de estas empresas según el área a la que me remitían.

TALLER SAN GUILLERMO

Febrero 2005 a Abril 2005

Auxiliar de Contabilidad

- Era el encargado de auxiliar al contador general de este taller.

**Trabajos  
Temporales**

DESPACHO NARCISO SALAS Y ASOCIADOS.

Marzo 2004 a Junio 2004

Auxiliar de Contabilidad

- Desempeñe las funciones de Auxiliar de Contabilidad mientras duraron mis prácticas de contador Técnico.

Asistente de Auditoria

- Desempeñe funciones de asistente de auditoría en el cual mi desempeño fue evaluar el área del Control Interno de las empresas que se auditaron en el tiempo en el que estuve en este Despacho.

Auditoria en MACESA

Asistente de Auditoria

- Fui asistente en una auditoria especial que se le hizo a esta empresa, trabaje con un auditor privado, en esta auditoría fui el encargado de evaluar el Control Interno del área de Bancos.

**Formación  
Académica**

2005 – 2008

Universidad de Managua (U de M)

- Licenciado en Contabilidad Pública y Finanzas
- Post Grado en Costos

2002 –2004

Instituto Manuel Olivares Rodríguez

- Egresado del programa Bachiller Técnico en Contabilidad.

1998 – 2000

Colegio Nacional Autónomo Ramírez Goyena

- Egresado del programa de Educación Secundaria Básica.

1992 – 1997

Centro Escolar José Dolores Estrada

- Egresado del programa de Educación Primaria para Escuelas Públicas de Nicaragua.

**Estudios  
Complementarios**

- Obtuve mi Diploma de Operador en Microcomputadoras en el Instituto Nacional Manuel Olivares Rodríguez, además de mi experiencia laboral relacionada con el uso de computadoras.
- Dominio del Ambiente Office
- Conocimientos de Internet y uso de Outlook

**Otras Competencias (Actitudes-Valores)**

- Orientado al Servicio
- Buenas Relaciones Interpersonales
- Ética Profesional (Sigilo)
- Dinámico - Inicativo
- Ordenado
- Responsable
- Honrado

**Referencias  
Laborales**

Lic. Maria Elena Toledo  
Directora del Área de Auditoria  
CONFIANZA  
Teléfono: 2249 5140

Lic. Gilberto Chavarria.  
Presidente Ejecutivo  
Asesoría Fiscal y Empresarial  
Teléfono: 2252 8952  
Cel. 8886 2004

Lic. Rene Porras Gutiérrez  
Gerente General  
Soluciones Nicaragua  
Cel. 8380 6510

**Referencias  
Personales**

Lic. Yadissell Acuña Torres  
Administradora de Empresas  
Cel. 8423 1955

Lic. Luis Chavarría Matus.  
Contador  
Asesoría Fiscal y Empresarial  
Teléfono: 2252 8952  
Cel. 8971 8576

Lic. Manuel Garcia  
Diseñador Grafico  
Cel. 8649 4788